## S A N C T I O.

Si quis huiusce legis ergo aduersus leges, rogationes,  
plebisue scita, senatusue consulta fecit, fecerit, siue quod  
cum ex lege, rogatione, plebisue scito. S. V E C.  
facere oportebit, non fecerit huius legis ergo, id ei ne frau-  
di esto, neue quid ob eam rem populo dare debeto, neue  
cui de ea re actio, neue iudicatio esto, neue quis de ea re  
apud \* ci sinito. Hæc ex Epigramma-  
tu antiquorum lib. Vlp. autem in l. 1. D. De constit. princ.  
hanc legem significat, quum ita scribit, Quod principi pla-  
cuit, legis habet uigorem: utpote quum lege Regia, quæ  
de imperio eius lata est, populus ei & in eum omne suum  
imperium & potestatem conferat. Quod Iustin. tot i-  
dem uerbis in titul. De iure natur. & gent. transscri-  
psit. Hanc autem Alexander Imperator legem Imperij  
appel-

appellare uidetur in l. 3. C. de testamentis.

Regia de mortuo inferendo. Tulit.

Ne mulier quæ prægnans mortua sit, humetur antequam partus ei excidatur. qui contra fecerit, spem animantis cum grauida peremisse uideatur. Martianus l. 2. D. De mort. infer. Hanc autem legem superioris partem fuisse, ridiculum est dicere. tametsi eius auctore nominare difficile est, quum satis constet Regis uerbum cognome fuisse, non nomen: leges autem ex nominibus appellatione sumpsisse. Existimarem igitur Romuli aut Numæ Pompilij legis alicuius, de qua Martianus antea disputarat, partem hanc fuisse: quum præsertim ad sacra hæc lex pertineat, de quibus quæ leges à Numa constitutæ fuerant, semper obseruatæ sunt. similem Diodorus apud Aegyptios Græcosq; propè omnes legem de mulieribus grauidis rei capitalis damnatis, lib. 2. commemorat.

Remmia. Vide Memmia.

Rhodia de iactu. Latam, opinor, à Rhodijs, & à Cæsaribus receptam. Ut si leuandæ nauis gratia iactus mercium factus est, omnium contributione sarciat, quod pro omnibus datum est. Paulus l. 1. D. De lege Rhodia. Nisi forte de Rhodijs lata est: & Rhodia sic dicatur, ut Cypria lex (quæ de Cypri rege lata est à Claudio) nominatur in Sextiana & Tribunitia, de Tribunorum potestate in secunda Verrina.

Romu

Romuleia de sacerdotijs. Vide Manlia.

Roscia Theatralis. Tulit L. Roscius Otho Tr. pleb. L. Metello, Q. Martio COSS. An. DCLXXXII. Ut in Theatro Equitibus Romanis, qui HS. quadringenta possiderent, 14. gradus spectandi gratia assignarentur exceptis ijs, qui suo fortunæ uel uitio decoxissent. Cicero Philipp. 2. Asconius in Cornelianam. Flor. epitom. 99. Dio lib. 26. Plin. lib. 7. cap. 20. Iuuenal. Sat. 14. Et Tacitus lib. 15. qui legem interpretatur hanc habuisse uim, ut Equites non ante plebem, ac separatim, sed cōfuse tantum quatuordecim ordines haberent.